ANO IV • EDIÇÃO N° 517 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2024.

1

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO

CONTRATO Nº 054/2022 ................................................. 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................ 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 ....... 1

EXTRATO DO CONTRATO ................................................. 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO
CONTRATO Nº 054/2022

Extrato do sexto termo aditivo de prazo do contrato 054/2022
Processo nº 010/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de
Abreulândia-TO, pessoa jurídica Contratada:  TECHNOS
ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.023.350/0001-83,
estabelecida Q QNA 53, SALA 102. CEP: 72.110-530,
TAGUATINGA NORTE. Brasília-DF Objeto do Contrato: serviço
de execução de obra construção civil, para a construção do
parque de exposição agropecuária da edificação do tipo
tatersal. Objeto do aditivo:  prorrogação do prazo de vigência
do contrato original por mais 03 (três) meses, contados a partir
de 27 de Dezembro de 2023 até 27 de Março de 2024.
Fundamento: o presente aditivo encontra embasamento legal
no artigo 57 da lei n.º 8.666/93 e suas alterações. Da
ratificação: as demais cláusulas do contrato em referência
permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivo,
ratificadas.

Manoel Francisco de Moura
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, torna público
o Extrato de dispensa de licitação nº. 037/2023 Processo
Administrativo nº 1172/2023, Objetivando Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços shows
pirotécnico, para atender as festividades de fim de ano e

eventos culturais de Abreulândia-TO CONTRATADA: DIONES
SANTOS DA SILVA inscrito no CNPJ nº 26.732.349/001-01, com
sede na Avenida Amazonas, nº 30, QD 16, lote 03, CEP: 77.570-
000, setor popular, Pium-TO. Valor Total R$ 13.000,00 (Treze
mil reais), Vigência: 01 (um) mês Dotação Orçamentaria:
03.03.04.122.0003.2.004  Natureza de Despesa: 33.90.39, Fonte:
1.500.0000.0000, Fundamentação legal art. 75, II, Lei Federal nº
14.133/2021 de 1 de abril de 2021.

Abreulândia-TO, 28 de Dezembro de 2023.

Manoel Francisco de Moura
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1166/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE ABREULÂNDIA-
TO/ABREULÂNDIA-PREVI, sito a com sede na AV. José Lopes de
Figueiredo, s/nº - Centro, CEP: 77.693-000, devidamente
cadastrado no CNPJ sob n.º 34.425.451/0002-61, representado
neste ato pela Gestora Sra. Claudia Alves de Oliveira, residente
e domiciliado no Município de Abreulândia-TO.
CONTRATADO: SELF ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA,
inscrito no CNPJ Nº 10.450.122/0001-33, com sede na Av.
Castelo Branco nº 1555, bairro centro, na cidade de Paraíso do
Tocantins-TO.
VALOR: R$ 11.400,00(Onze mil e quatrocentos reais), dividido
em 12(doze) parcelas mensais no valor R$ 950,00 (Novecentos
e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 02/01/2024 a 31/12/2024.
DOTAÇAO: 04.13.09.122.0039.2.064- MANUTENÇÃO DO REG.
PROP. PREV. SOCIAL Elemento de Despesa: 33.90.39 Fonte de
Recurso: 1.802.0000.000000

DO OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para a
prestação de serviços em desenvolvimento de web site
exclusivo para RPPS, suporte técnico, hospedagem, gestão de
domínio, inserção de conteúdo, manutenção atualizada e
treinamento aos usuários.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 517

• Ano IV • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, segunda-feira, 15 de janeiro de 2024.

ANO IV • EDIÇÃO N° 517 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2024.

2

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE ABREULÂNDIA-
TO/ABREULÂNDIA-PREVI, sito a com sede na AV. José Lopes de
Figueiredo, s/nº - Centro, CEP: 77.693-000, devidamente
cadastrado no CNPJ sob n.º 34.425.451/0002-61.
CONTRATADO: SELFINVEST CONSULTORIA PÚBLICA LTDA.,
devidamente cadastrada no CNPJ sob n.º 32.487.913/0001-70,
situada a Av. Castelo Branco, nº 1555, 2º andar, Centro –
Paraíso do Tocantins - TO.
VALOR: R$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais), sendo 12
(doze) parcelas mensais no valor R$ 900,00 (Novecentos reais).
VIGÊNCIA: 02/01/2024 a 31/12/2024.
DOTAÇAO: 04.13.09.122.0039.2.064- MANUTENÇÃO DO REG.
PROP. PREV. SOCIAL Elemento de Despesa: 33.90.39-Pessoa
jurídica Fonte de Recurso: 1.802.0000.000000
DO OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para o
fornecimento de serviços de Assessoramento Econômico
objetivando estabelecer as diretrizes e linhas gerais,
Elaboração de Relatórios de Investimentos Trimestrais,
conforme exigido pela Portaria MPS nº 519/2011 e pelos
Tribunais de Contas, preenchimento mensal dos
Demonstrativos de Aplicação e Investimentos dos Recursos –
DAIR e confecção da Politica Anual de Investimento para o
exercício de 2025.

		2024-01-15T16:34:59-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento